
 
 

 Protokół Nr VI/52/19 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 25.10.2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Wojciech Rychlik– Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

5. Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu  

6. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

7. Anna Królikowska – Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

4. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu 

Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – Justyny 

Kunkel do reprezentowania powiatu  zduńskowolskiego w zakresie złożenia 

wniosku pod nazwą „Współpraca międzynarodowa uczniów ZSE startem 

w przyszłość” i zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz upoważnienia 

Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych   im. Stanisława Staszica w Zduńskiej 



 
 

Woli – Justyny Kunkel do realizacji projektu złożonego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

5. Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także 

edukacji prawnej na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2020 roku. 

6. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia otwartego 

konkursu ofert na organizację 5 - dniowego wyjazdu terapeutycznego dla 

uczestników projektu „Rodzinka jest dobra na wszystko” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020. – SP.50.19 

7. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie Zatwierdzenie Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Przatówku. –SP.51.19 

8. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie Zatwierdzenie Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. – SP.52.19 

9. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie Zatwierdzenie Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. – SP.53.19 

10. Uchwały budżetowe. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury w zakresie 

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji 

o schematach podatkowych. 

12. Informacja wynikająca z zapisów art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych 

13. Prace nad projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. 

14. Sprawy różne.  

15. Wnioski Członków Zarządu. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 4 głosy „za”) zatwierdził przedstawiony 

porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził protokół z ostatniego 

posiedzenia zarządu.  

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego 

– Wojciecha Rychlika oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych 

im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – Justyny Kunkel do reprezentowania 

powiatu  zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pod nazwą „Współpraca 

międzynarodowa uczniów ZSE startem w przyszłość” i zawarcia umowy z Fundacją 

Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój oraz upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych   im. Stanisława 

Staszica w Zduńskiej Woli – Justyny Kunkel do realizacji projektu złożonego 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/222/19 

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Wojciecha Rychlika oraz 

upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica 

w Zduńskiej Woli – Justyny Kunkel do reprezentowania powiatu  zduńskowolskiego 

w zakresie złożenia wniosku pod nazwą „Współpraca międzynarodowa uczniów ZSE 

startem w przyszłość” i zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz upoważnienia 

Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli    



 
 

– Justyny Kunkel do realizacji projektu złożonego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz prowadzenia 

punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także edukacji prawnej na 

terenie powiatu zduńskowolskiego w 2020 roku. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/223/19 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także edukacji 

prawnej na terenie powiatu zduńskowolskiego w 2020 roku. 

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na 

organizację 5 - dniowego wyjazdu terapeutycznego dla uczestników projektu 

„Rodzinka jest dobra na wszystko” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014 - 2020. – SP.50.19 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/224/19 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia otwartego 

konkursu ofert na organizację 5 - dniowego wyjazdu terapeutycznego dla 

uczestników projektu „Rodzinka jest dobra na wszystko” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020. 

 

Punkt 7 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Przatówku. –SP.51.19 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/225/19 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Przatówku. 

 

Punkt 8 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. – SP.52.19 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 



 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/226/19 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. – SP.52.19 

 

Punkt 9 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/227/19 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na 2019 r. Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 

 

Punkt 10 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska przedstawiła projekty Uchwał Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego: 

 

- w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2019. 

 

Zarządu Powiatu jednogłośnie (ogółem 4 głosy „za”) podjął Uchwałę nr VI/228/19 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2019. 

 

- zmieniającą Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

8 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 



 
 

Zarządu Powiatu jednogłośnie (ogółem 4 głosy „za”) podjął Uchwałę Nr VI/229/19 

zmieniającą Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 8 

stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury w zakresie 

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji 

o schematach podatkowych. 

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska omówiła w/w projekt uchwały. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr VI/230/19 

w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania 

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych. 

 

Punkt 12 

Informacja wynikająca z zapisów art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska przedstawiła w/w informację. 

 

Zarząd Powiatu zatwierdził w/w informację. 

 

Punkt 13 

Prace nad projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. 

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska omówiła projekt budżetu powiatu na 2020, 

zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem (złożenie na dzień 25 listopada 2019 

r. ) w zakresie dochodów i wydatków. 

 



 
 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik wyraził zdanie, iż jest za mało środków na 

oświacie oraz poinformował, iż było to przeliczane wskaźnikiem mechanicznym a nie 

merytorycznym. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Anna Królikowska poinformowała, iż czy ograniczamy 

w większym stopniu czy mniej, czy to wyliczymy na zasadzie prawdopodobieństwa 

czy  statystyki czy zweryfikowania wyliczeń danej jednostki. Jeśli za tym nie pójdą 

faktyczne działania, przymierzające się do pewnych konkretnych decyzji, które 

muszą się odbyć w ramach jednostki. Zwykle każdego roku nie da rady zbilansować 

dochodów i wydatków, coś jest elementem prawidłowego zarządzania, a coś jest 

elementem tego, że mamy takie a nie inne dochody. Nie możemy sfinansować 

kredytem braków na działalności bieżące i to też musi być wyznacznikiem pewnego 

działania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zaakceptował przedstawione 

złożenie i upoważnił Skarbnika Powiatu do prowadzenia dalszych prac. 

 

Punkt 14 

Sprawy różne. 

 

1. Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik przedstawił ponownie propozycję złożenia 

wniosku o dofinansowanie  na etap II Rozbudowy Zespołu Szkół w Karsznicach. 

 

Zarząd Powiatu (ogółem 2 głosy „za” Wicestarosta Wojciech Rychlik, Etatowy 

Członek Zarządu Marcin Łabędzki; 3 głosy „przeciwne” Starosta Hanna Iwaniuk, 

Nieetatowy Członek Zarządu Jadwiga Ziółkowska, Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski) nie wyraził zgody na składanie wniosku o dofinansowaniu etapu 

II Rozbudowy Zespołu Szkół w Karsznicach. 

 

Punkt 15 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 



 
 

Punkt 16 

Zakończenie posiedzenia. 

  



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk– Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak  


